
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________ 

 

 

 

Kód: SR/25/2020  

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Dodatek č. 1 k SR/18/2017 – Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 24. 9. 2020 

Účinnost od: 24. 9. 2020 

Vydává: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., rektor 

Zpracoval: Mgr. Petr Bernatík 

Spolupracoval: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Vedení UTB, děkani fakult, ředitel UNI 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

Část první 

Úvod 

Tímto dodatkem se upravuje směrnice rektora č. 18/2017 – Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB. 

Část druhá 

Obsah úpravy 

1) Mění se článek 4 odst. 2 písm. b), které nově zní takto: 

 

b.  řídí zpracování a přípravu podkladových materiálu pro činnost Rady ve spolupráci s Referátem 

prorektora pro kvalitu, 

 

2) Mění se čl. 8 odst. 1, který nově zní takto: 

 

1.  Zasedání Rady svolává předseda Rady nebo z jeho pověření místopředseda Rady dle 

potřeby, nejméně však dvakrát za kalendářní rok. Není-li možná fyzická účast členů Rady 

na jejím zasedání, zejména z důvodu rozhodnutí příslušných správních orgánů, lze 

výjimečně konat zasedání Rady on-line prostřednictvím prostředků komunikace na 

dálku (dále jen „on-line zasedání“). Volba těchto prostředků náleží předsedovi Rady. 

Pro on-line zasedání Rady se ustanovení tohoto jednacího řádu použijí přiměřeně. 
 

3) Mění se čl. 8 odst. 7, který nově zní takto: 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________ 

 
7.  Předkladatel bodu programu je vždy přizván k projednávání. Vyžaduje-li to povaha věci, přizve 

předseda Rady k danému bodu programu zástupce fakult či dalších součástí UTB, konzultanty či 

jiné osoby. Stálým účastníkem zasedání Rady je Prorektor pro kvalitu. 

 

4) Mění se čl. 8 odst. 11, který nově zní takto: 

 

11. O závěrech ze zasedání k jednotlivým bodům rozhoduje Rada veřejným hlasováním,  

a to zvednutím ruky, popř. prostřednictvím elektronického hlasovacího zařízení. Tajně se 

hlasuje, pokud tak Rada o jednotlivém hlasování rozhodla. K přijetí usnesení se vyžaduje 

souhlas nadpoloviční většiny všech členů Rady. 

 

5) Mění se čl. 8 odst. 12, který nově zní takto: 

 

12.  Předseda Rady může navrhnout ostatním členům Rady korespondenční hlasování o přijetí 

usnesení (per rollam). Toto hlasování se uskuteční, pokud do stanoveného termínu 

nenavrhnou nejméně tři členové svolání Rady k ústnímu projednání a přímému 

rozhodování v dané věci. Při korespondenčním hlasování zašle předseda Rady všem 

členům Rady k vyjádření písemný návrh usnesení s oznámením lhůty, ve které mají 

korespondenční hlasování učinit. Korespondenční hlasování se provede zasláním hlasu k 

rukám tajemníka Rady. K platnosti korespondenčního hlasování je třeba, aby se ve 

stanovené lhůtě vyjádřilo alespoň 10 členů Rady.  Ke schválení návrhu usnesení 

přijímaného korespondenční formou je třeba, aby s návrhem usnesení vyslovila ve 

stanovené lhůtě souhlas nadpoloviční většina členů Rady. 

 

 

Ostatní ustanovení směrnice rektora č. 18/2017 zůstávají beze změny. 

 


